MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Rua Santos Dumont, 2127 - Albatroz - Osório/RS - CEP 95520-000
Telefone: (51) 3601-3500 - osorio.ifrs.edu.br - E-mail: comunicacao@osorio.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CAMPUS OSÓRIO Nº 30/2021

PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE MEMBROS DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO
ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS (NAPNE) - SEGMENTO

DISCENTE

A Diretora-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, por intermédio da Comissão
Permanente de Processo Eleitoral (COPPE), designada pela Portaria nº 06, de 11 de janeiro de
2021, torna pública a 1ª RETIFICAÇÃO do supracitado edital, que trata do processo eleitoral
para a escolha de membros do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades
Educacionais Específicas (NAPNE), segmento discente, do Campus Osório.

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

9.1. O cronograma será conforme a tabela abaixo:

ETAPA DATA

Publicação do edital 04/08/2021

Período de inscrição (candidatura) 04/08 a 15/08/2021

Publicação da Lista Preliminar de Eleitores(as) (LPE) 04/08/2021

Prazo para interposição de recursos - LPE 04/08 a 15/08/2021

Publicação da Lista Final de Eleitores(as) (LFE) 16/08/2021

Publicação da Lista Preliminar de Candidatos(as) (LPC) 16/08/2021

Data para interposição de recursos - LPC 17/08/2021

Divulgação dos recursos - LPC 18/08/2021

Publicação da Lista Final de Candidatos(as) (LFC) 18/08/2021

Sessão Eleitoral - votação 23/08/2021

Apuração dos votos e publicação do Resultado Preliminar (RP) 24/08/2021

Data para interposição de recursos - RP 25/08/2021

Divulgação dos recursos - RP 26/08/2021

Publicação do Resultado Final do processo eleitoral (RF) 26/08/2021

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Rua Santos Dumont, 2127 - Albatroz - Osório/RS - CEP 95520-000
Telefone: (51) 3601-3500 - osorio.ifrs.edu.br - E-mail: comunicacao@osorio.ifrs.edu.br

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

9.1. O cronograma será conforme a tabela abaixo:

ETAPA DATA

Publicação do edital 04/08/2021

Período de inscrição (candidatura) 04/08 a 15/08/2021

Publicação da Lista Preliminar de Eleitores(as) (LPE) 04/08/2021

Prazo para interposição de recursos - LPE 04/08 a 15/08/2021

Publicação da Lista Final de Eleitores(as) (LFE) 17/08/2021

Publicação da Lista Preliminar de Candidatos(as) (LPC) 17/08/2021

Data para interposição de recursos - LPC até 19/08/2021

Divulgação dos recursos - LPC 20/08/2021

Publicação da Lista Final de Candidatos(as) (LFC) 20/08/2021

Sessão Eleitoral - votação 23/08/2021

Apuração dos votos e publicação do Resultado Preliminar (RP) 24/08/2021

Data para interposição de recursos - RP 25/08/2021

Divulgação dos recursos - RP 26/08/2021

Publicação do Resultado Final do processo eleitoral (RF) 26/08/2021

Osório (RS), 16 de agosto de 2021.

Flávia Twardowski
Diretora-geral do Campus Osório do IFRS
Portaria nº 155/2020 (D.O.U. 27/02/2020)

(A via original encontra-se assinada e arquivada no Gabinete da Direção-geral)

2